

Số: 373/KH-THCS&THPTHL

Hưng Lợi, ngày 21 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Hội thao cấp trường Chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024)

Căn cứ vào tình hình thực tế tại đơn vị trong năm học 2024-2025.

Trường THCS và THPT Hưng Lợi xây dựng kế hoạch tổ chức hội thao cấp trường chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024) đồng thời tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích giúp các em có điều kiện gặp gỡ, giao lưu, học hỏi qua các hoạt động của cuộc thi.

Giáo dục thể chất, thẩm mỹ, góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh.

Tạo sân chơi bổ ích, phát huy khả năng sáng tạo cho tất cả học sinh, thu hút đông đảo học sinh tham gia.

2. Yêu cầu

Đảm bảo an toàn tuyệt đối cho các em học sinh khi tham gia hội thi.

Mỗi học sinh tham gia tích cực, thực hiện tốt nội quy của ban tổ chức.

Tổ chức sân chơi sôi nổi, trẻ trung, năng động, tiết kiệm.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thời gian:

- Thời gian chuẩn bị: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 15/11/2024. Thầy cô GVCN chịu trách nhiệm hướng dẫn đội thi của lớp mình tập luyện cho đến ngày biểu diễn.

- Thời gian biểu diễn đề Ban giám khảo chấm điểm: Vào lúc 7 giờ 00 phút, ngày 16/11/2024. (Theo thứ tự bốc thăm)

2. Địa điểm: Sân trường.

3. Đối tượng: Tất cả học sinh trong nhà trường. Mỗi lớp tham gia một đội thi.

III. NỘI DUNG CỤ THỂ

1. Nội dung:

- Động tác nhảy, múa theo hướng dẫn của BTC. BTC có quyền trút quyền dự thi đối với những bài thi có nội dung không lành mạnh và không phù hợp với lứa tuổi.

- BTC có quyền ngừng bài thi của các đội nếu có dấu hiệu gian lận hoặc quá khích và gây nguy hiểm đến chính đội thi và những người xung quanh.

2. Bài thi: Biểu diễn theo nền nhạc của BTC chuẩn bị. *(Đã được các thầy dạy bộ môn thể dục hướng dẫn trước).*

3. Lưu ý:

Ở nội dung thi nhảy để tránh mất thời gian khi ban giám khảo gọi tên đội nào thi đầu thi đội đó phải vào đội hình thi đầu ngay, đội nào để bị nhắc nhở hay gọi tên 3 lần thì đội đó sẽ bị loại. *(Thầy cô GVCN lớp chịu trách nhiệm tập hợp đội hình dự thi đầy đủ trước khi BGK gọi tên đến lượt dự thi).*

Trang phục biểu diễn: các đội sẽ mặc đồng phục thể dục theo quy định của Nhà trường hoặc đồng phục của lớp mình nhưng phải đảm bảo tính thẩm mỹ, kín đáo, phù hợp với lứa tuổi.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành phần Ban chỉ đạo và tổ chức:

- | | |
|---|-------------------|
| - Ông Trương Thanh Liêm, Phó Hiệu trưởng | - Trưởng ban; |
| - Ông Phan Thanh Đăng, Bí thư Đoàn | - Phó Trưởng ban; |
| - Ông Lư Hưng Tuấn, TTCM | - Phó Trưởng ban; |
| - Bà Lục Thị Út, Phó Bí thư Đoàn | - Ủy viên; |
| - Bà Tạ Thị Yến Nhi, TTVP-Chủ tịch HLHTN | - Ủy viên; |
| - Ông Trần Nguyễn Minh Khải, TPT Đội | - Ủy viên; |
| - Ông Kim Minh Lượng, TPCM | - Ủy viên; |
| - Ông Quách Văn Nhi, GV bộ môn Thể dục | - Ủy viên; |
| - Ông Thạch Chương, GV bộ môn Thể dục | - Ủy viên; |
| - Bà Ngô Thị Mộng Linh, Nhân viên kế toán | - Ủy viên. |

2. Thành phần Ban giám khảo: Đoàn thanh niên sẽ tham mưu với Lãnh đạo để ra Quyết định thành lập BGK *(Có thông báo sau).*

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

* Khôi Sáng:

Giải thưởng	Số lượng	Giá trị giải thưởng
-------------	----------	---------------------

Giải thưởng	Số lượng	Giá trị giải thưởng
Giải Nhất	01	200.000 đồng
Giải Nhì	01	150.000 đồng
Giải Ba	01	100.000 đồng
Giải Khuyến khích	01	50.000 đồng
Tổng giải thưởng	04	500.000 đồng

*** Khóì Chiềù:**

Giải thưởng	Số lượng	Giá trị giải thưởng
Giải Nhất	01	200.000 đồng
Giải Nhì	01	150.000 đồng
Giải Ba	01	100.000 đồng
Giải Khuyến khích	02	50.000 đồng
Tổng giải thưởng	05	550.000 đồng

VI. KINH PHÍ

Nhà trường hỗ trợ tiền phát thưởng cho các tập thể và kinh phí tổ chức theo quy định.

Trên đây là kế hoạch về việc tổ chức Hội thao cấp trường Chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024) của trường THCS và THPT Hưng Lợi. Trong quá trình thực hiện, nếu có gì vướng mắc, đề nghị các tập thể kịp thời phản ánh về BTC để có hướng giải quyết, nhằm tạo điều kiện thuận lợi để cuộc thi thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- HT và PHT;
- Các TT và TPCM;
- Trưởng các bộ phận;
- GVCN và HS các lớp;
- Đăng Website trường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thanh Trọng